
Dziennik Ustaw Nr 138 — 11139 — Poz. 928

 

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620 
i Nr 123, poz. 835) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Do środków publicznych niezaliczanych do 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 6 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, za-
licza się:

1)  niepodlegające zwrotowi środki pochodzące z do-
tacji Komisji Europejskiej w ramach Instrumentu 
Finansowego LIFE i LIFE+, przeznaczone na reali-
zację projektów na rzecz środowiska;

2)  niepodlegające zwrotowi środki pochodzące z do-
tacji Komisji Europejskiej lub Urzędu Statystycz-
nego Wspólnot Europejskich Eurostat, przezna-
czone na realizację wskazanych w umowach ba-
dań statystycznych, prac metodologicznych, stan-
dardów klasyfikacyjnych oraz opracowań i analiz 
statystycznych;

3)  środki pomocy finansowej Unii Europejskiej w za-
kresie transeuropejskich sieci transportowych 
(TEN-T) przeznaczone na realizację projektów sta-
nowiących przedmiot wspólnego zainteresowa-
nia w dziedzinie transeuropejskich sieci transpor-
towych;

4)  środki pochodzące z dotacji operacyjnych Komisji 
Europejskiej, przeznaczone dla krajowego punktu 
kontaktowego Europejskiej Sieci Migracyjnej  
(KPK ESM) na realizację zobowiązań wynikających 
z Planu Działania Europejskiej Sieci Migracyjnej na 
dany rok kalendarzowy na podstawie umów 
o grant zawartych z Komisją Europejską;

5)  niepodlegające zwrotowi środki pochodzące z do-
tacji Komisji Europejskiej w ramach Instrumentu 
Finansowego Ochrony Ludności, przeznaczone na 
rzecz ochrony ludności, środowiska i mienia;

6)  środki pochodzące z Europejskiego Urzędu Policji 
(Europol), stanowiące wsparcie finansowe śledztw 
i dochodzeń w sprawie fałszowania waluty euro.

2. Beneficjentami środków, o których mowa 
w ust. 1, są:

1)  Ministerstwo Środowiska oraz jednostki podległe 
i nadzorowane przez Ministra Środowiska — 
w przypadku środków wymienionych w pkt 1;

2)  Główny Urząd Statystyczny, urzędy statystyczne 
i jednostki podporządkowane Prezesowi Główne-
go Urzędu Statystycznego oraz inne jednostki wy-
stępujące w umowach jako partner, strona trzecia 
lub podwykonawca — w przypadku środków wy-
mienionych w pkt 2;

3)  podmioty, którym przyznana została pomoc finan-
sowa Unii Europejskiej w zakresie transeuropej-
skich sieci transportowych (TEN-T) na podstawie 
decyzji Komisji Europejskiej — w przypadku środ-
ków wymienionych w pkt 3;

4)  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji będące koordynatorem krajowego punktu kon-
taktowego Europejskiej Sieci Migracyjnej oraz in-
ne jednostki występujące w umowach związanych 
z realizacją zadań dla Europejskiej Sieci Migracyj-
nej zawartych przez Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji jako partnera, stronę 
trzecią lub podwykonawcę — w przypadku środ-
ków wymienionych w pkt 4;

5)  jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożar-
nej — w przypadku środków wymienionych 
w pkt 5;

6)  Komenda Główna Policji oraz inne jednostki orga-
nizacyjne Policji — w przypadku środków wymie-
nionych w pkt 6.

§ 2. Środki, o których mowa w § 1 ust. 1, powinny 
być wydatkowane w terminie:

1)  kwalifikowalności wydatków projektów finanso-
wanych ze środków, o których mowa w pkt 1, 4 
oraz 5;

2)  6 miesięcy od dnia ich otrzymania przez Główny 
Urząd Statystyczny — w przypadku środków, 
o których mowa w pkt 2;

3)  kwalifikowalności wydatków projektów finanso-
wanych ze środków, o których mowa w pkt 3, 
a w przypadku refundacji wydatków z tych środ-
ków — niezwłocznie po ich otrzymaniu;

4)  przeznaczonym na realizację zadania finansowa-
nego ze środków, o których mowa w pkt 6.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z wyjątkiem § 1 ust. 1 pkt 4, który wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2010 r.1)

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 2008 r. w sprawie 
wykazu środków publicznych niezaliczanych do środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 3a i 4 ustawy o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 980 oraz z 2009 r. 
Nr 3, poz. 13), które na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. — Przepisy wprowadzające usta-
wę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 108, 
poz. 685) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia.

928

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 23 lipca 2010 r.

w sprawie wykazu środków publicznych niezaliczanych do środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych




